UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT                   Bình Định, ngày        tháng 6 năm 2025

              Kính gửi:
-   Sở Xây dựng;

-   Sở Tài chính;
-   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

-   UBND thành phố Quy Nhơn.

Thực hiện Văn bản số 650-TB/TU ngày 30/5/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1493/STC-TCĐTĐT
ngày 14/5/2025 và Văn bản số 1841/STC-TCĐTĐT ngày 26/5/2025 về việc

thực hiện dự án Đường Ngô Mây nối dài, thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao UBND thành phố Quy Nhơn tiếp tục thực hiện công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng và hoàn tất các hổ sơ, thủ tục đầu tư xây dựng khu

tái định cư phục vụ dự án theo quy định. Sau khi hoàn thành việc sáp nhập và tổ

chức hoạt động chính quyền địa phương 02 cấp, UBND thành phố Quy Nhơn
thực hiện việc bàn giao cho đơn vị hành chính mới tiếp nhận tiếp tục triển khai

dự án theo đúng quy định.

2. Về chủ trương, đồng ý cho tiếp tục triển khai thực hiện dự án Đường

Ngô Mây nối dài, thành phố Quy Nhơn, với quy mô đầu tư dự án điều chỉnh

chiều dài xây dựng còn L = 313,0m (giảm 1,064km đoạn tuyến nằm trong ranh

giới khu đô thị kêu gọi đầu tư khoảng 286ha theo đồ án điều chỉnh quy hoạch

phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị - Du lịch - Văn hóa - Thể thao hồ Phú Hòa),

như nội dung đề nghị của Sở Tài chính tại các Văn bản nêu trên. Giao Ban

QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các

đơn vị có liên quan hoàn thiện các nội dung điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án,

báo cáo đề xuất UBND tỉnh trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh chỉ đạo

thầm tra trước khi trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định theo thẩm

quyền. Lưu ý: Chỉ thực hiện đầu tư xây dựng đoạn tuyến nêu trên sau khi nhà

đầu tư hoàn thành tuyến đường bên trong dự án đến ranh giới mới.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở NN và MT;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K4, K14, K19.

                        KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v thực hiện dự án Đường Ngô Mây

nối dài, thành phố Quy Nhơn.

4986 10